ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3808/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia ao CODETRAN, solicitando que se realize estudo para instalação de ciclovia
em toda extensão da Rua Gustavo Bernedt, pelo grande fluxo de ciclistas e veículos nesta via.

JUSTIFICATIVA:

A via é muito utilizada por ser uma das principais vias de ligação entre os Bairros Cordeiros e
São  Vicente,  por  alunos  e  demais  pessoas.  Por  ser  estreita,  se  faz  necessário  garantir  a
segurança dos ciclistas, em grande maioria alunos, que por ali trafegam diariamente.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE OUTUBRO DE 2018

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB